[image: ]
[bookmark: 1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Типовое положение
об отделе благоустройства территориального органа
администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29.05.2013 № 416

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Типовое положение об отделе благоустройства территориального органа администрации города Перми, утвержденное постановлением администра- ции города Перми от 29 мая 2013 г. № 416 (в ред. от 20.11.2013 № 1054, от 04.04.2014 № 226, от 28.01.2016 № 59, от 16.05.2016 № 332, от 20.11.2018 № 897, от 17.04.2019 № 106-П, от 04.07.2022 № 575, от 26.10.2022 № 1084, от 11.04.2023 № 288) следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.3 признать утратившим силу;
1.2. пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:
    «3.1.5. организует содержание подходов к родникам, установку вдоль берегов водных объектов специальных информационных знаков, в том числе запрещающих выход (выезд) на лед, на территории района»;
1.3. пункт 3.1.17 признать утратившим силу;
1.4. пункт 3.2.5 признать утратившим силу;
1.5. пункт 5.2 признать утратившим силу;
1.6. пункт 4.1.4.3 изложить в следующей редакции:
               «4.1.4.3 участвует в приемке работ в соответствии с правовыми актами города Перми»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб- ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением п.1.2, который вступает в силу с 01 января 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой инфор- мации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль- ного образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци- онно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего   постановления   возложить на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

[bookmark: 3]Глава города Перми	    Э.О. Соснин

[bookmark: _GoBack]

image1.png